
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO NR. XI-242 46, 

59, 74, 75, 751, 752, 753, 76, 77, 82, 83 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, 9 STRAIPSNIO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 761, 762, 

831 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO NR. XIV-654 8 IR 16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2309 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. 753 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 753 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„753 straipsnis. Valstybės biudžeto bazinio ir skatinamojo finansavimo lėšų 

moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai 

plėtoti skirstymas mokslo ir studijų institucijoms 

1. Universitetams ir mokslinių tyrimų institutams valstybės biudžeto bazinio ir skatinamojo 

finansavimo lėšos kiekvienais metais skirstomos moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai 

pagal mokslo sritis ir meno veiklai. Šį skirstymą atlieka Vyriausybė ar jos įgaliota institucija, 

atsižvelgdama į Lietuvos mokslo tarybos siūlymą. Pagal ekspertinio vertinimo rezultatus 

kiekvienais metais mokslo sričiai baziniam finansavimui skiriamų lėšų dydis negali būti mažesnis, 

negu buvo skirta praėjusiais metais, išskyrus atvejus, kai lėšos einamaisiais metais skiriamos jau 

pagal kito ekspertinio vertinimo rezultatus. 

2. Pagal mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ekspertinio vertinimo ir meno veiklos 

ekspertinio vertinimo suminius įverčius universitetams ir mokslinių tyrimų institutams 

paskirstoma 70 procentų visoms mokslo, meno sritims tenkančių lėšų moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai. Lėšos kiekvienos mokslo srities moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai skiriamos universitetams ir mokslinių tyrimų institutams proporcingai jų 

vertinamųjų vienetų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ekspertinio vertinimo suminių 

įverčių ir šių vertinamųjų vienetų dydžių, išreikštų jų mokslininkų visos darbo dienos 

atitikmenimis, sandaugoms. Mokslininkų visos darbo dienos atitikmuo skaičiuojamas kaip tam 

tikros mokslo srities ar krypties visų institucijos dėstytojų, turinčių mokslo daktaro laipsnį, visos 

darbo dienos atitikmens, padalyto iš 2, ir visų šios mokslo srities ar krypties mokslo darbuotojų, 

turinčių mokslo daktaro laipsnį, visos darbo dienos atitikmens suma. Lėšos meno veiklai skiriamos 



 2 

universitetams proporcingai jų vertinamųjų vienetų meno veiklos ekspertinio vertinimo suminių 

įverčių ir šių vertinamųjų vienetų dydžių, išreikštų jų menininkų visos darbo dienos atitikmenimis, 

sandaugoms. Menininkų visos darbo dienos atitikmuo skaičiuojamas kaip tam tikros meno srities 

ar krypties visų institucijos dėstytojų menininkų visos darbo dienos atitikmens, padalyto iš 2, ir 

visų tyrėjų menininkų visos darbo dienos atitikmens suma. 

3. Pagal formaliojo vertinimo suminius įverčius universitetams ir mokslinių tyrimų 

institutams mokslo srities moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti 

skiriama 30 procentų visoms mokslo sritims tenkančių lėšų moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai. Lėšos kiekvienos mokslo srities moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai, meno veiklai skiriamos universitetams ir mokslinių tyrimų institutams 

proporcingai jų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno veiklos formalio jo vertinimo 

suminiams įverčiams. 

4. Kolegijoms moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti 

skiriama ne mažiau kaip 10 procentų kolegijų bazinio finansavimo lėšų. 

5. Valstybės biudžeto bazinio ir skatinamojo finansavimo lėšos moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti valstybiniams universitetams ir valstybiniams 

mokslinių tyrimų institutams įskaičiuojamos į jų valstybės biudžeto asignavimus, tvirtinamus 

Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu. Valstybės biudžeto bazinio ir skatinamojo finansavimo lėšos 

moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti kolegijoms ir 

nevalstybinėms mokslo ir studijų institucijoms skiriamos iš Švietimo, mokslo ir sporto  ministerijai 

skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

6. Valstybės biudžeto bazinio ir skatinamojo finansavimo lėšų skirstymas mokslo ir studijų 

institucijų moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti detalizuojamas 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos tvirtinamame tvarkos apraše. 

7. Universitetų ir mokslinių tyrimų institutų, įsteigtų po 2021 m. liepos 1 d., ekspertinis 

vertinimas atliekamas ne anksčiau kaip po penkerių metų, o formalusis vertinimas atliekamas ne 

anksčiau kaip po metų nuo jų veiklos pradžios. Valstybės biudžeto bazinio finansavimo lėšas 

moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti institucijoms pirmiems 

metams skiria Vyriausybė ar jos įgaliota institucija, atsižvelgdama į universitetų ir mokslinių 

tyrimų institutų ekspertinio vertinimo rezultatų vidurkį, o vėlesniais metais skiria skatinamojo 

finansavimo lėšas pagal formaliojo vertinimo rezultatus, atsižvelgdama į Lietuvos mokslo tarybos 

siūlymą.“.“ 

 



 3 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 16 straipsnį nauja 41 dalimi: 

„41. Šio įstatymo 8 straipsnyje išdėstyto Mokslo ir studijų įstatymo 753 straipsnio 2 dalyje 

nurodytas mokslininkų ir menininkų visos darbo dienos atitikmens skaičiavimas pirmą kartą 

taikomas 2028 metais atliekant ekspertinį universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir meno veiklos vertinimą.“ 

2. Buvusią 16 straipsnio 41 dalį laikyti 42 dalimi. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų
įstatymo Nr. XI-242 46, 59, 74, 75, 75-1, 75-2, 75-3, 76, 77, 82,
83 straipsnių pakeitimo, 9 straipsnio pripažinimo netekusiu galios
ir Įstatymo papildymo 76-1, 76-2, 83-1 straipsniais įstatymo Nr.
XIV-654 8 ir 16 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-05 Nr. XIV-2309
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-14 09:56:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-14 09:57:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9ddd6e5394ff11eea70ce7c
abd08f150

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-16 01:26:05 TAIS


